
お客様各位                            2023 年 6 月７日 

 

                                竹井醸造合名会社 

 

賞味期限の誤表示に関するお詫びとお知らせ 

 

 このたび弊社が納品いたしました下記商品について、賞味期限を誤って表示しておりま

したのでお知らせいたします。賞味期限表示シール印刷設定と確認ミスにより生じたもの

でございます。 

 なお、商品の品質および安全性には問題ありませんので、安心してご使用いただけます

が、万全を期すために下記載対象商品の自主回収と商品交換をさせていただくことといた

しました。 

 お客様には大変ご迷惑をおかけいたしまして、心よりお詫び申し上げます。 

 今後このような事態が発生することがないよう製造マニュアルを見直し品質管理体制を

徹底し、お客様に安心してお召し上がりいただけますように再発防止に努める所存でござ

います。 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 該当商品 

「しょうゆ詰め合わせ」 

 

2. 販売場所 

シェラトン・グランデ・オーシャンリゾート地下１階 

売店「オーシャンリゾートデパートメント」 

 

3. 販売期間 

2023 年  4 月  25 日(火)～ 2023 年 5 月 30 日(火) 

 

4. 販売個数 

10 セット(内 9 個回収済) 

 

5. 誤表示内容 

賞味期限(賞味期限・内容量・JAN コードシール側) 

（誤表示） (正表示) 

2023. 4.19 2024. 4.19 

※セット内容(乙姫様・赤松・若竹)の商品の「若竹」の商品の賞味期限に誤りがござ

いました。 

 

6. お問合せ先 

  竹井醸造合名会社 (時間：８：００～１８：００ 土日祝休み) 

TEL  0987-27-0040    mail  enman.shoyu@btvm.ne.jp 

mailto:enman.shoyu@btvm.ne.jp


 

 

7. 誤表示商品詳細 

しょうゆ詰め合わせ正面            裏面(賞味期限 正表示 2024. 4.19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

誤表示商品 正面               誤表示商品 裏面 誤表示赤丸箇所 


